

# 綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
<b>經營業務之現金流量</b>			
稅前溢利：			
來自持續經營業務		424,198	732,625
來自已終止經營之業務	12(a)	701,851	157,270
調整：			
財務費用	8	114,893	156,220
投資物業之公平值收益淨額	4	(4,580)	(13,635)
超出收購附屬公司及 少數股東權益成本之部份	4	(889)	(3,677)
應佔共同控制公司及聯營公司盈虧		(58,672)	5,099
折舊	7	705,779	594,861
特許經營權攤銷	7	106,415	102,605
管理信息系統攤銷	7	2,000	1,887
許可證權攤銷	7	449	1,491
遞延開發成本攤銷	7	670	–
物業、廠房及設備項目減值	7	1,916	3,780
商譽減值	7	44,625	59,658
許可證權減值	7	–	12,000
遞延開發成本減值	7	–	5,870
可供出售投資減值	7	90,770	1,083
應收一間聯營公司款項減值	7	5,500	4,500
應收貿易賬項及應收票據減值	7	15,838	48,398
其他應收款項減值	7	94,226	22,445
存貨撥備／(回撥)淨額	7	3,459	(8,377)
利息收入	4	(82,177)	(73,165)
投資收入	4	(1,436)	(3,271)
出售物業、廠房及設備項目之 (收益)／虧損淨額	7	(111,341)	5,556
出售投資物業之收益	4	(3,189)	(2,466)
出售附屬公司權益之收益淨額	4	(141,469)	(81,097)
視作出售附屬公司權益之收益		(146,957)	(14,498)
附屬公司股權分置改革之攤薄虧損		485,827	–
出售共同控制公司權益之收益	4	–	(120,273)
視作出售一間共同控制公司權益之虧損	7	–	316
視作出售一間聯營公司權益之虧損	7	499	927
出售可供出售投資之收益	4	(47,676)	(1,514)
出售公平值變動於損益反映之 財務資產之收益淨額	4	(2,563)	(2,074)
公平值變動於損益反映之財務資產之 公平值(收益)／虧損淨額	7	(8,919)	4,132
僱員購股權福利		26,493	–
<b>營運資金變動前之經營溢利</b>		<b>2,215,540</b>	<b>1,596,676</b>

# 綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度



	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
<b>經營業務之現金流量</b>		
營運資金變動前之經營溢利	2,215,540	1,596,676
預付土地租金(增加)/減少	(22,986)	64,049
發展中物業(增加)/減少	322,301	(190,269)
持作出售之物業(增加)/減少	(239,497)	23,584
存貨增加	(336,792)	(211,671)
應收合約客戶款項增加	(5,133)	(8,323)
應收貿易賬項及應收票據(增加)/減少	76,322	(143,136)
預付款項、按金及其他應收款項增加	(676,865)	(88,085)
購買公平值變動於損益反映之財務資產	(38,140)	(6,871)
出售公平值變動於損益反映之財務資產所得款項	74,545	9,464
可收回稅項(增加)/減少	2,228	(17,355)
應付貿易賬項及應付票據增加	555,282	340,926
應付合約客戶款項增加/(減少)	1,924	(3,190)
其他應付款項及應計負債增加	524,490	379,659
其他應繳稅項增加	29,791	49,008
其他長期負債增加	7,147	24,216
滙兌調整	3,751	10,981
<b>經營業務產生之現金</b>	<b>2,493,908</b>	<b>1,829,663</b>
已收共同控制公司及聯營公司派發之股息	2,761	25,405
已繳香港利得稅	(4,605)	(590)
已繳中國大陸所得稅	(236,538)	(201,078)
已繳海外所得稅	(1,490)	(1,097)
<b>經營業務之現金流入淨額</b>	<b>2,254,036</b>	<b>1,652,303</b>

# 綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
<b>投資業務之現金流量</b>			
購買物業、廠房及設備項目	16	(1,520,316)	(1,366,308)
出售物業、廠房及設備項目所得款項		248,384	52,895
出售投資物業所得款項		5,974	3,474
購買其他無形資產	20	(1,639)	(2,668)
股權分置改革開支		(3,451)	–
收購附屬公司	45	(231,571)	(77,326)
收購少數股東權益		–	(1,874)
出售附屬公司	46(a)	(189,126)	80,675
停止綜合附屬公司	46(b)	(343,086)	–
收購及增加共同控制公司及 聯營公司投資		(60,902)	(47,369)
出售共同控制公司及聯營公司 權益之所得款項		1,462	392,277
收購公司權益而已付之按金		–	(36,743)
應收／應付共同控制公司及聯營公司款項 (增加)／減少淨額		(49,657)	18,880
購買可供出售之投資		(350,682)	(133,891)
出售可供出售之投資所得款項		134,013	1,814
於收購時三個月後到期之定期存款減少		88,768	677,737
已抵押存款(增加)／減少		(49,962)	3,670
已收利息		45,836	58,132
已收投資收入		1,436	3,271
<b>投資業務之現金流出淨額</b>		<b>(2,274,519)</b>	<b>(373,354)</b>

# 綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度



	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
<b>融資活動之現金流量</b>			
少數股東之資本出資		336,073	19,917
新增貸款		3,038,791	2,500,426
償還貸款		(3,710,875)	(3,536,684)
已付利息	8	(108,892)	(150,915)
已付股息		(186,750)	(186,750)
付予少數股東之股息		(164,368)	(71,643)
融資活動之現金流出淨額		(796,021)	(1,425,649)
現金及現金等價物減少淨額		(816,504)	(146,700)
年初之現金及現金等價物		3,417,574	3,507,843
匯率變動之影響淨額		105,612	56,431
年終之現金及現金等價物		2,706,682	3,417,574
<b>現金及現金等價物結餘之分析</b>			
現金及銀行結餘	33	2,597,596	2,917,382
現金等價物	33	50,225	59,326
定期存款	33	122,079	581,588
		2,769,900	3,558,296
減： 已抵押存款	24	(61,505)	(50,241)
於收購時到期日超過三個月 之定期存款		(1,713)	(90,481)
		2,706,682	3,417,574